2

Дело № 2-103-1403/2024

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

04 марта 2024 года

               г.п. Федоровский

                                                                                                                  Сургутский район

Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Гоман В.А., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску Загудаева Николая Владимировича к Валиеву Альберту Асгатовичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,

Руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление Загудаева Николая Владимировича к Валиеву Альберту Асгатовичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить.

Взыскать с Валиева Альберта Асгатовича, паспорт *, в пользу Загудаева Николая Владимировича, паспорт *, проценты за пользование чужими денежными средствами по состоянию на 04 марта 2024 года в размере 13 538 рублей 83 копейки; убытки, связанные с исполнительным производством, в размере 15 000 рублей; судебные расходы в размере 25 444 рубля; а всего 53 982 (пятьдесят три тысячи девятьсот восемьдесят два) рубля 83 копейки.

Взыскать с Валиева Альберта Асгатовича, паспорт *, в пользу Загудаева Николая Владимировича, паспорт *, проценты за пользование чужими денежными средствами от оставшейся суммы в размере 55 948 рублей 80 копеек за период с 05 марта 2024 года до момента фактического исполнения обязательства в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса РФ.

По заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей или в случае подачи апелляционных жалобы, представления по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства, суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья

               В.А. Гоман